
OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 

 

 
 

 

 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

na zákazky s nízkou hodnotou  

 

Postup pri zadávaní zákazky podľa  § 117zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. 
 

 

 

 

 

 

Predmet zákazky :  stavebné práce 

Rekonštrukcia budovy Hasičskej zbrojnice  v obci  Divín 
 

 

 

Predloženie ponúk za účelom výberového konania. 

Postup v súlade s §  117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divín dňa : 18.03.2019 
 

 

 

 

 

 

 

...................................................................... 

Mgr.  Pavel  D r u g d a 

starosta obce 

 

 
 



OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk  
zákazka na stavebné práce 

 

Rekonštrukcia budovy Hasičskej zbrojnice  v obci Divín  

 
 

 

 

 

1.Obstarávateľ : 

Názov verejného obstarávateľa: Obec Divín 

Sídlo: Námestie mieru  654/3,  985 52  Divín 

Zastúpený: Mgr. Pavel  Drugda, starosta obce 

IČO: 00316041 

Mobil:  +421 917849509 

E-mail:starosta@divin.sk 

Kontaktná osoba pre vysvetľovanie súťažných podkladov: 

Mgr.  Pavel  Drugda– starosta obce 

Ing. Želmíra Kolimárová – č.tel. +421 905614807, zelmira.kolimarova@lucenec.sk 

 

2. Objednávka / Zmluva o dielo : realizovanie stavebných prác –  na základe Zmluvy o 

dielo. 

 

3. Názov predmetu obstarávania: :stavebné práce 

Rekonštrukcia budovy Hasičskej zbrojnice  v obci Divín  
 

4. Opis predmetu obstarávania:  

Rekonštrukcia sa týka objektu Hasičskej zbrojnice  v obci Divín. Objekt pôvodne slúžil ako 

základná škola, stojí v centre obce  na parcele č. 833 v k.ú. obce Divín. Objekt je 

jednopodlažný  bez podpivničenia  so sedlovou strechou s obdľžnikovým pôdorysom objektu.  

Objekt dispozične pozostáva  z garáže z časti využívaná ako dielňa, denná miestnosť hasičov 

a sklady. Základové konštrukcie objektu  sú tvorené základovými pásmi z monolitického 

betónu prekladaného kameňom. Zvislé obvodové, nosné aj deliace  konštrukcie sú zhotovené  

z plných pálených tehál, atypických nepálených tehál,  a atypickýchškvarobetónových tvárnic. 

Nosnú časť strechy  tvoria priehradové väzníky z oceľových bezošvých rúr, krytina je 

zhotovená  z oceľového pozinkového vlnitého plechu. 

Vonkajšie výplne otvorov  tvoria dvojkrídlové  oceľové garážové vráta a oceľové, resp. 

drevené  okná s jednoduchým zasklením. 

Zámerom je obnova budovy  a zlepšenie tepelno – izolačných  vlastností obvodových  

a výplňových konštrukcií vrátane zmeny dispozície  pri dennej miestnosti hasičov, kde sa 

vybuduje nové  sociálne zariadenie. 

 

Predpokladaná dľžka realizovania stavby : 10 mesiacov. 



OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 
 

 

Obhliadka staveniskaa nahliadnutie do projektovej dokumentácie je možné  v čase od 

27.03.2019 do 04.04.2019. 

Obhliadku je možné dohodnúť telefonicky s kontaktnou osobou uvedenou v bode 1. 

 

5. Miesto dodania predmetu obstarávania:  

Divín, Banskobystrický kraj. 

 

6. Množstvo alebo rozsah predmetu zákazky: 
- v súlade s predloženým výkazom výmer(Príloha č.1) 

 

7. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: nie 

 

8.Možnosť predloženia variantných riešení: nie 

 

9. Termín realizácie : 

Zahájenie prác :04/2019 

Ukončenie prác : 02/2020 

 

10. Lehota na predkladanie ponúk: 

deň: 04                        mesiac: 04                        rok: 2019                      hodina: 12.00 hod 

 

Adresa na ktorú majú ponuky doručiť (osobne, alebo poštovou zásielkou)  

Adresa obstarávateľa uvedená v bode 1. 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 

Ponuku je možné predložiť aj v českom jazyku. 

 

11. Vyhodnotenie ponúk: 

deň: 05                  mesiac: 04                          rok: 2019                      hodina: 15.00 hod 

 

Miesto vyhodnotenia ponúk: 
Názov: Obecný úrad Divín 

Mesto/obec:  Divín              PSČ: 985 52  Divín 

Miestnosť: kancelária starostu obce 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné. 
 

12. Kritériá na hodnotenie ponúk: 

- najnižšia  cena vrátane DPH 

 

13. Vysvetlenie súťažných podkladovje možné vyžiadať u kontaktnej osoby. 

 

Divín :  18.03.2019 

 

 
 

...................................................................... 

Mgr.  Pavel  D r u g d a 

starosta obce 



OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SÚŤAŽNÉ PODKLADY A 

PODMIENKY 
 

 

 

 

Predmet zákazky: stavebné práce 

Rekonštrukcia budovy Hasičskej zbrojnice  v obci Divín  
 

 

 

Postup pri zadávaní zákazky podľa  § 117 zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, ďalej len zákon. 

Všetky podmienky nestanovené v týchto súťažných podkladoch a podmienkach sa riadia Zákonom 

o verejnom obstarávaní v platnom znení. 

 

Predloženie ponúk za účelom výberového konania. 

 
 

 

 

Divín   18.03.2019 

 

 

 

 
 

...................................................................... 

Mgr.  Pavel  D r u g d a 

starosta obce 

 
 

 
 

 



OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 
 

 

 

 
Časť I. 

 

1.Identifikácia obstarávateľa: 

Názov verejného obstarávateľa: Obec Divín 

Sídlo: Námestie mieru  654/3,  985 52  Divín 

Zastúpený: Mgr. Pavel  Drugda, starosta obce 

IČO: 00316041 

Mobil:  +421 917849509 

E-mail:  starosta@divin.sk 

Kontaktná osoba pre vysvetľovanie súťažných podkladov: 

Mgr.  Pavel  Drugda – starosta obce 

Ing. Želmíra Kolimárová – č.tel. +421 905614807, zelmira.kolimarova@lucenec.sk 
 

2.Predmet obstarávania:  

- stavebné práce  

Rekonštrukcia budovy Hasičskej zbrojnice  v obci Divín  
 

3. Opis predmetu obstarávania:      
Rekonštrukcia sa týka objektu Hasičskej zbrojnice  v obci Divín. Objekt pôvodne slúžil ako 

základná škola, stojí v centre obce  na parcele č. 833 v k.ú. obce Divín. Objekt je 

jednopodlažný  bez podpivničenia  so sedlovou strechou s obdľžnikovým pôdorysom objektu.  

Objekt dispozične pozostáva  z garáže z časti využívaná ako dielňa, denná miestnosť hasičov 

a sklady. Základové konštrukcie objektu  sú tvorené základovými pásmi z monolitického 

betónu prekladaného kameňom. Zvislé obvodové, nosné aj deliace  konštrukcie sú zhotovené  

z plných pálených tehál, atypických nepálených tehál,  a atypickýchškvarobetónových tvárnic. 

Nosnú časť strechy  tvoria priehradové väzníky z oceľových bezošvých rúr, krytina je 

zhotovená  z oceľového pozinkového vlnitého plechu. 

Vonkajšie výplne otvorov  tvoria dvojkrídlové  oceľové garážové vráta a oceľové, resp. 

drevené  okná s jednoduchým zasklením. 

Zámerom je obnova budovy  a zlepšenie tepelno – izolačných  vlastností obvodových  

a výplňových konštrukcií vrátane zmeny dispozície  pri dennej miestnosti hasičov, kde sa 

vybuduje nové  sociálne zariadenie. 

 

Plánované stavebné práce : 

- Oprava obvodového plášťa a zateplenie kontaktným zatepľovacím systémom 

- Oprava stropu so zateplením  a novým sadrokartónovým  podhľadom 

- Oprava podláh vrátane novej hydroizolácie 

- Dodatočná hydroizolácia obvodových, nosných a deliacich múrov 

- Oprava vnútorných omietok, maľba 

- Výmena okien a parapetných dosiek a oplechovanie parapetov 

- Zateplenie a náter oceľových garážových vrát 

- Montáž nových vnútorných dverí vrátane zárubní 

- Oprava a náter  pôvodnej strešnej krytiny, montáž chýbajúcich dažďových žľabov 

a zvodov 

 



OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 
 

 

- Náter drevených väzníc 

- Zosilnenie základových pásov a obvodového muriva 

- Nové sociálne zariadenie, nové rozvody studenej a TUV 

- Nová kanalizácia  

- Nová elektroinštalácia  

- Nový bleskozvod. 

-  

Predpokladaná dĺžka realizovania stavby : 10 mesiacov. 

Rozsah prác :  

- v súlade s predloženým výkazom výmer (Príloha č.1) 

 

Obhliadka staveniska a nahliadnutie do projektovej dokumentácie je možné  v čase od 

27.03.2019 do 04.04.2019. 

Obhliadku je možné dohodnúť telefonicky s kontaktnou osobou uvedenou v bode 1. 

 

Komplexnosť dodávky:  

Žiadame vypracovať komplexne celú časť dodávky. 

 

4. Zdroj finančných prostriedkov 
Zákazka bude hradená  z prostriedkov rozpočtu Obce Divín na roky 2019 a 2020 a z dotácie 

poskytnutej z Ministerstva vnútra  SR .Úhrada je bez zálohy. Úhrada faktúry bude  na základe  

Zmluvy o dielo  s vyhotovením preberacieho protokolu. 

 

5.Typ zmluvy - objednávky 

- zabezpečenie stavebných prác – výstavba bude na základe Zmluvy o dielo. 

 

6.Miesto a termín dodania:  

-  k.ú. Divín, parcelné číslo : 833, Banskobystrický kraj 

Zahájenie prác :      04/2019 

Ukončenie prác :     02/2020 

 

7.Oprávnení uchádzači : 

Ponuku môže predložiť  uchádzač, ktorý vie zabezpečiť požadovanú stavebnú činnosť 

v súlade s platnou legislatívou. 

 

8.Predloženie ponuky 

8. 1 Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku.  

Súčasťou ponuky musí byť: 

8.1.1 cenová ponuka 

8.1.2 oprávnenie na podnikanie, fotokópia 

8.1.3 nacenený výkaz výmer. 

8. 2 Uchádzač predkladá ponuku osobne, alebo poštovou zásielkou na adresu verejného 

obstarávateľa uvedenú v bode 1. 

 

9.Variantné riešenie 
Neumožňuje sa predložiť variantné riešenie. 

 



OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 
 

10.Platnosť ponuky 

Ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk do 31.12.2019. 

 

11.Náklady na ponuky 
Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek 

finančného nároku u obstarávateľa. 

 

 

 

 

 Časť II. 

 Dorozumievanie a vysvetľovanie 

 

 12.Vysvetľovanie a doplnenie súťažných podkladov 

V prípade potreby objasniť súťažné podklady obstarávateľ poskytne vysvetľovanie údajov 

uvedených vo výzve na predkladanie ponúk do 1 pracovného dňa od doručenia žiadosti na 

vysvetlenie elektronickyvšetkým uchádzačom;  

 

 

 

 

Časť III. 

Príprava ponuky 

 

13.Jazyk ponuky 

Celá ponuka tiež celá dokumentácia k nej musia byť vyhotovené v slovenskom alebo českom 

jazyku. 

 

14.Mena a ceny uvádzané v ponuke 

14. 1. 1 navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 o 

cenách v znení neskorších predpisov. 

14. 1. 2 uchádzačom navrhovaná zmluvná cena bude uvádzaná v EUR. 

14. 1. 3 ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty uvedie ceny bez DPH a vrátane  

DPH, ak nie je platcom DPH v ponuke na túto skutočnosť upozorní. 

 

15.Vyhotovenie ponuky 

15. 1 ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme 

15.2  predpokladaná hodnota zákazky podľa rozpočtu stavby je 49 097,98 € bez DPH. 

 

 

 

 

Časť IV. 

 Predkladanie ponúk 

16.Označenie ponúk:  



OBEC  DIVÍN, Obecný úrad, Námestie mieru 654/3, 985 52 Divín 
 

 

Uchádzač ponuku predloží osobne, alebo poštovou zásielkou. Obálku označí  názvom 

zákazky : Stavebné práce – Rekonštrukcia budovy Hasičskej zbrojnice  v obci 

Divín.  

NEOTVÁRAŤ ! 

 
17.Miesto a termín predkladania ponúk 
Ponuky je potrebné doručiť na adresu obstarávateľa:  

Názov verejného obstarávateľa: Obec Divín 

Sídlo: Námestie Mieru  654/3,  985 52 Divín 

Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom 04.04.2019 do 12.00 hod. 

 

 

 

Časť V. 

Vyhodnotenie ponúk 
 

18.Vyhodnotenie ponúk 
- bude dňa 05.04.2019 o 15.00 hod. 

Názov:Budova Obecného úradu v Divíne 

Mesto/obec:  Divín,  Námestie Mieru  654/3PSČ: 985 52  Divín 

Miestnosť: kancelária starostu obce 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné. 

 

19.Kritériá na hodnotenie ponúk: 

1.  najnižšiacena vrátane DPH.  

 

 

 

 

 
 

...................................................................... 

Mgr.  Pavel  D r u g d a 

starosta obce 

 
 

 


